
352045-2020 Page 1/6

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 352045-2020 - Zadávání
Belgie-Mons: Praní a čištění
OJ S 143/2020 27/07/2020
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Služby

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Centre hospitalier universitaire et psychiatrique de Mons-Borinage (CHUPMB)
Národní identifikační číslo: CHUPMB
Poštovní adresa: Boulevard Kennedy 2
Obec: Mons
Kód NUTS: BE323 Arr. Mons
PSČ: 7000
Země: Belgie
Kontaktní osoba: Mme Candy Bouviez
E-mail: Candy.Bouviez@chpchene.be
Tel.: +32 65418093
Fax: +32 65418099

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.hap.be

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://cloud.
3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://eten.
publicprocurement.be
Další informace lze získat na jiné adrese:
Úřední název: Cellule des marchés publics
Národní identifikační číslo: CMP-CHP
Poštovní adresa: Chemin du Chêne aux Haies 24
Obec: Mons
Kód NUTS: BE Belgique / België
PSČ: 7000
Země: Belgie
Kontaktní osoba: Mme Candy Bouviez
E-mail: Candy.Bouviez@chpchene.be
Tel.: +32 65418093
Fax: +32 65418099

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.hap.be

Druh veřejného zadavatele
Jiný druh: Intercommunale

Hlavní předmět činnosti
Zdravotnictví

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/352045-2020
mailto:Candy.Bouviez@chpchene.be?subject=TED
http://www.hap.be
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
https://eten.publicprocurement.be
https://eten.publicprocurement.be
mailto:Candy.Bouviez@chpchene.be?subject=TED
http://www.hap.be


352045-2020 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Services de location & entretien de linge plat et services d'entretien des vêtements de travail 
pour le CHUPMB
Spisové číslo: MP 2020/012- Entretien du linge

Hlavní kód CPV
98310000 Praní a čištění

Druh zakázky
Služby

Stručný popis
Objet des services: services de location & entretien de linge plat et services d'entretien des 
vêtements de travail pour le CHUPMB.
Commentaire: le présent marché est un marché de services.
Il porte sur la location et l’entretien du linge plat ainsi que l'entretien des vêtements de travail.
Les prescriptions techniques auxquelles doivent répondre ces services sont reprises ci-après 
dans les clauses techniques du cahier spécial des charges.
Le marché public est passé sous la forme d’un accord-cadre. Le CHUPMB ne peut estimer de 
façon précise les quantités qui seront commandées pendant la durée du marché.
Le marché est conclu pour une durée initiale de 40 mois, son échéance étant en tout état de 
cause fixée au 30.4.2024, avec une reconduction possible d'une durée de six mois.
Le marché est divisé en lots comme suit:
Lot 1 «location et entretien de linge plat du CHUPMB».
Commentaire: ce lot concer… (voir documents du marché).

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ano
nabídky mohou být předkládány pro všechny části

Popis

Název
Location et entretien du linge plat du CHUPMB
Část č.: 1

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
98310000 Praní a čištění, , 39518000 Nemocniční prádlo 98311000 Sběr prádla

Místo plnění
Kód NUTS: BE323 Arr. Mons
Hlavní místo dodání nebo plnění: Plusieurs lieux.

Popis zakázky
Ce lot concerne la location et l'entretien du linge plat du CHU Ambroise Paré et du CHP 
Chêne aux Haies.



352045-2020 Page 3/6

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Kritérium kvality - Název: Qualité des produits proposés en location / Váha: 20
Kritérium kvality - Název: Qualité des services / Váha: 20
Cena - Váha: 60

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 40
Tuto zakázku lze obnovit: ano
Uveďte popis obnovení: 
À défaut de préavis notifié par le pouvoir adjudicateur 90 jours avant la fin de la période en 
cours, le marché est renouvelé, à une reprise, pour une période de six mois.

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Popis

Název
Entretien des vêtements de travail du CHUPMB
Část č.: 2

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
98310000 Praní a čištění, , 39518000 Nemocniční prádlo 98311000 Sběr prádla

Místo plnění
Kód NUTS: BE323 Arr. Mons
Hlavní místo dodání nebo plnění: Plusieurs lieux.

Popis zakázky
Ce lot concerne l'entretien des vêtements de travail du site du CHU Ambroise Paré et du CHP 
Chêne aux Haies.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Kritérium kvality - Název: Qualité des produits après traitement / Váha: 30
Kritérium kvality - Název: Qualité des services / Váha: 30
Cena - Váha: 40

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 40
Tuto zakázku lze obnovit: ano



352045-2020 Page 4/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Uveďte popis obnovení: 
À défaut de préavis notifié par le pouvoir adjudicateur 90 jours avant la fin de la période en 
cours, le marché est renouvelé, à une reprise, pour une nouvelle période de six mois.

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
Le DUME (partie III, sections A à C) par lequel le soumissionnaire atteste qu’il ne se trouve 
pas dans l'une des situations d'exclusion visées aux articles 67 à 69 de la loi du 17.6.2016.
Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit de demander des informations complémentaires 
dans le cadre du DUME.
Le pouvoir adjudicateur vérifiera via l'application Télémarc l’exactitude de ladite déclaration sur 
l'honneur dans le chef de l'ensemble des soumissionnaires dont notamment la situation fiscale 
et sociale dans les 20 jours de la date ultime de la remise des offres.
Le casier judiciaire sera quant à lui réclamé au soumissionnaire à qui le marché sera attribué.

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection 
suivants:
1) Une déclaration bancaire appropriée établie conformément au modèle figurant à l'annexe 3 
de l'AR du 15.7.2011;
2) Uniquement pour lot 1: une déclaration concernant le chiffre d'affaires global de l'entreprise 
et le chiffre d'affaires du domaine d'activités faisant l'objet du marché, portant sur les trois 
derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début 
d'activités de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres 
d'affaires sont disponibles;
3) Uniquement pour lot 2: une déclaration concernant le chiffre d'affaires global de l'entreprise 
et le chiffre d'affaires du domaine d'activités faisant l'objet du marché, portant sur les trois 
derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début 
d'activités de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres 
d'affaires sont disponibles.
Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 
1) Déclaration bancaire;
2) Pour le lot 1, le soumissionnaire devra atteindre pour chacune des trois années un CA 
annuel global minimal de 900 000 EUR.



352045-2020 Page 5/6

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Cf. annexe 4;
3) Pour le lot 2, le soumissionnaire devra atteindre pour chacune des trois années un CA 
annuel global minimal de 250 000 EUR.
Cf. annexe 4.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection 
suivants:
1) Uniquement pour lot 1: la liste des principales prestations de services équivalentes dans le 
secteur hospitalier au cours des trois dernières années, avec mention de l’adresse complète 
de l’Institution, de sa taille (nombre de lits), du nom du fonctionnaire dirigeant ou du 
gestionnaire du marché selon qu’il s’agisse d’une Institution publique ou privée, de son 
numéro de téléphone, de la date d’attribution du marché, le montant HTVA du marché et de l’
étendue du service rendu (entretien, location…);
2) Uniquement pour lot 2: la liste des principales prestations de services équivalentes dans le 
secteur hospitalier au cours des trois dernières années, avec mention de l’adresse complète 
de l’Institution, de sa taille (nombre de lits), du nom du fonctionnaire dirigeant ou du 
gestionnaire du marché selon qu’il s’agisse d’une institution publique ou privée, de son 
numéro de téléphone, de la date d’attribution du marché, le montant HTVA du marché et de l’
étendue du service rendu (entretien, location…).
Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 
1) Pour le lot 1, le soumissionnaire doit annexer à son offre des attestations de bonne 
exécution établies au minimum par trois hôpitaux ou MRS de minimum 250 lits avec une 
étendue de marché similaire (linge plat) d'un montant minimal de 100 000 EUR/an par 
attestation.
Cf. annexes 5 et 6;
2) Pour le lot 2, le soumissionnaire doit annexer à son offre des attestations de bonne 
exécution établies au minimum par deux hôpitaux ou MRS avec une étendue de marché 
similaire (vêtements de travail) d'un montant cumulé de minimum 40 000 EUR/an.
Cf. annexes 5 et 6.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému
Toto výběrové řízení spočívá v uzavření rámcové smlouvy
Rámcová smlouva s jediným účastníkem

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 04/09/2020 11:00Místní čas: 



352045-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Francouzština

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 03/03/2021

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 04/09/2020 11:00Místní čas: 
Místo: 
Cellule des marchés publics, Chemin du Chêne aux Haies 24 à 7000 Mons.

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace
Visite du site requise et ne pas participer à la visite du site engendre la nullité de l'offre:
Le soumissionnaire doit effectuer, dans le respect des mesures sanitaires, une visite des lieux 
obligatoire (pour les sites du CHP Chêne aux Haies et CHU Ambroise Paré) après avoir pris 
rendez-vous par email à l’adresse suivante: tender_cscEntretienLocationLinge@hap.be
À cette occasion, le soumissionnaire pourra prendre connaissance de l’infrastructure, mesurer 
les besoins et les contraintes techniques, et prendre connaissance du circuit de livraison, des 
conditions de travail, des horaires de travail, des installations et des conséquences 
éventuelles que ces conditions peuvent avoir sur les services que le soumissionnaire doit 
fournir.
Le soumissionnaire doit s’informer des risques présents dans chaque hôpital dans le cadre de 
l’application de la loi du 4.8.1996 du bien-être au travail et leurs compléments et/ou 
modifications ultérieurs.
L’attestation de visite doit être impérativement annexée à l’offre (annexe 10).
Les offres peuvent uniquement être introduites électroniquement sur le site internet de e-
Tendering https://eten.publicprocurement.be/

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Greffe du Conseil d'État
Poštovní adresa: Rue de la Science 33
Obec: Bruxelles
PSČ: 1040
Země: Belgie

Datum odeslání tohoto oznámení
22/07/2020

mailto:tender_cscEntretienLocationLinge@hap.be?subject=TED
https://eten.publicprocurement.be/

